

Sõe suus püüdsid sõidowet ärarikuda, se läbi et nemad wanu laewu, palka ja muud kraami põhja lastsid, et Riglaestele mere poolt ei peaks abi tulema. Aga kange tuul aeas põhja puhtaks, Riia linna rahwas sõdisid wapraste wastu ja juhtus weel nende õnneks, et Saksamaalt mõned suured laewad ne sõameestega sel aeal tulemas olid, kes nüüd ka api rutasid, et Saarlaesed hakasid kermeste koeru poole kipuma. Läne-ma rahwas oli sel samal aeal Metsepoole-maakonda läinud aga said ka kobe ära wõidetud ja rutasid koeru. Säkala ja Uggenuse rahwas olid kül Lätlaeste üle wõimust saanud, ja piirsid nende kindla linna Kutine ümber, aga teised ristirahwas iseäranis mõega wennad kui nemad waenlastest olid mahti saanud, läksid neile api, ja siis ka nemad pöödsid koeru poole minema. Tee peäl wõtsid nemad Lätti rahwa wana peäliku Laalibald nimega wangi. Tema lubas neile 50 kuld raha tüki lunastamise hinnaks. Raha sai neile ka kätte maksetud, aga siiski tapsid nemad teda, peälegi hirmsal wiisil teda pimetes ja waewates. Selle hirmsa ja ülekohtuse teo pärast tõusis suur wiha kõige risti rahwa rindu. Nende kannul läks Lätti ja Saksarahwa wägi Uggenuse maale ja tapsid ja riisusid seal hirmsaste, kättemaksmiseks. Selle suure kimbatuses saatsid Uggenuse rahwas saadikud Riia linna ueste rahu paluma, ja lubasid ueste risti usku heita. Selle peale sai siis rahu tehtud. Saksalaesed palusid ka rahu ja tahtsid risti-inimesteks saada. Kaks

õpetajat, Peeter Kaskewald ja Otto, said siis nende juure läkitud, kes Uggenuuses ja Säkalus rahwas ristisid.

Mardi päewaks aastal 1215 oli Rooma paawest kõik piiskopid Rooma linna koku kutsunud, nõupidamiseks ja kiriku asja seaduste toimetamiseks. Riia piiskop Albert ja Gesti-ma piiskop Titrik olid ka senna läinud. Seal nemad jutustasid paawesti ja kõige risti rahwa piiskopide ees meie Maa lugu ja kaebasid oma häda ja waewa. Kõik panid nende kõnelemist wäga tähele. Paawest kuulutas, et kes Maarja maale paganate wastu sõdima läheb, niisamoti peab auustad saama, kui kes Palästiina-maale läheb uskumata Muhameti usulisi ärawõitma. Tema finnitask ka mõlemaid piiskopid, hakatud tööd mite maha jätta, waid Saksamaalt ueste mehi Maarja maale kutsuda, nii heästi sõamehi, kes paganate wastu sõdisid, kui ka, kes risti-usu õpetust kuulutaksid ja ristitaksid.

Teised Gestlaesed olid kül rahu teinud ja pidasid ka rahu, aga Läne rahwas mite, kes nagu Saarlaesedgi kõige kangekaelsamad olid. Peeti nüüd nõu ueste nende wastu sõdida. Kõbe pärast Määri aastal 1216 oli wägi mere ääres kous, Liwi ja Lätti rahwas, Saksamaalt tulnud sõamehed ja mõega wennad. Kaudu merd jäe peäl läksid Läänemaale. Seal läksid laiale riisudes ja tapes, aga Sootagana linna al (kus nüüd Nihli kirik seisab) tulid jälle kõik kokku. Ühelsa päewa juba olid selle ümber piirnud ja tema wastu sõdinud, aga